

Số: /KH-BQL

Hải Phòng, ngày tháng năm 2025

KẾ HOẠCH

Làm việc với Đoàn khảo sát của Hiệp hội Xúc tiến Kinh tế Thương mại Vùng Vịnh lớn (GBAETA)

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức đón tiếp và làm việc với đoàn công tác một cách chu đáo, trọng thị, thể hiện sự hiếu khách và chuyên nghiệp, qua đó góp phần tăng cường mối quan hệ hợp tác tốt đẹp.

- Trao đổi, chia sẻ thông tin và kinh nghiệm về quản lý, vận hành và thu hút đầu tư vào khu kinh tế, khu công nghiệp.

- Giới thiệu về môi trường, chính sách, tiềm năng và các cơ hội đầu tư tại các khu kinh tế của Hải Phòng nhằm đáp ứng mục tiêu nghiên cứu, khảo sát của đoàn.

- Tạo cơ sở thúc đẩy các hoạt động hợp tác trong tương lai giữa Hải Phòng và các đối tác Vùng Vịnh Lớn, Trung Quốc.

2. Yêu cầu

- Công tác tổ chức đón tiếp và làm việc phải đảm bảo trang trọng, chu đáo, thực chất, hiệu quả và an toàn.

- Công tác chuẩn bị phải kỹ lưỡng về mọi mặt, đặc biệt là về nội dung trao đổi và công tác hậu cần.

- Phải có sự phối hợp chặt chẽ, đồng bộ giữa các phòng, ban, đơn vị thuộc Ban Quản lý và các cơ quan liên quan của thành phố.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH VÀ THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thời gian: 10h30, ngày 17/12/2025 (Thứ Tư).

2. Địa điểm: Hội trường Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng – Tầng 1, Số 5 Đinh Tiên Hoàng, Hồng Bàng, Hải Phòng.

3. Thành phần tham dự:

* Về phía Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng

Trân trọng kính mời

+ Lãnh đạo Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng - Chủ trì;

+ Đại diện Lãnh đạo các phòng Quản lý Đầu tư;

+ Trung tâm Xúc tiến đầu tư – Việc làm – Hỗ trợ doanh nghiệp Hải Phòng.

*** Về phía Đoàn khảo sát của Hiệp hội Xúc tiến Kinh tế Thương mại Vùng Vịnh lớn:**

+ Ông Cao Hàng- Chủ tịch Hiệp hội GBAETA - Chủ tịch HĐQT Công ty TNHH Công nghệ Môi trường Trung Đạt Quảng Đông, Trưởng đoàn;

+ Bà Vương Chiếm Quân- Phó Tổng Thư ký Hiệp hội GBAETA - Giám đốc thị trường Công ty TNHH Công nghệ văn hóa du lịch Tân Khởi Điện Quảng Châu;

+ Ông Hứa Trường Giang- Chủ tịch HĐQT Tập đoàn Đầu tư toàn cầu Eric Thượng Hải;

+ Bà Liêu Vạn Hoa- Tổng Giám đốc Tập đoàn Đầu tư toàn cầu Eric Thượng Hải;

+ Ông Trần Kỳ Hùng- Trưởng phòng Quốc tế Công ty CP Công nghệ Leap Motor Chiết Giang;

+ Ông Trần Hưng Hoa- Đối tác/Thành viên góp vốn Công ty TNHH Thiết bị Làm lạnh Linh Tín Quảng Đông;

+ Ông Chu Nghị- Tổng Giám đốc Công ty TNHH Công nghệ số Tinh Hỏa Hồ Du Thâm Quyển.

4. Chương trình làm việc:

Thời gian	Nội dung
10:30 – 10:35	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu tham dự.
10:35 – 10:45	Phát biểu chào mừng của Lãnh đạo Ban Quản lý.
10:45 – 11:00	Phát biểu của Ông Cao Hàng - Trưởng đoàn GBAETA: Giới thiệu về Hiệp hội và nhu cầu tìm hiểu đầu tư.
11:00 – 11:15	Trình chiếu Video Clip giới thiệu về môi trường đầu tư Hải Phòng
11:15 – 11:50	Trao đổi, thảo luận về môi trường đầu tư của thành phố.
11:50 – 12:00	Tặng quà lưu niệm và chụp ảnh chung. Kết thúc làm việc.

- Ngôn ngữ: Tiếng Việt - Tiếng Trung.

- Trang phục đại biểu: Nam – Vest (không cà vạt); Nữ - Trang phục công sở.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Sử dụng nguồn kinh phí xúc tiến đầu tư năm 2025 của Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng để chi trả các chi phí liên quan.

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Phòng Quản lý Đầu tư :

- Là đầu mối chính liên hệ, trao đổi với VCCI và Đoàn khảo sát của Hiệp hội Xúc tiến Kinh tế Thương mại Vùng Vịnh lớn (GBAETA)

- Chuẩn bị các bài phát biểu cho Lãnh đạo Ban.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu Chương trình.
- Trình chiếu Video Clip giới thiệu về môi trường đầu tư Hải Phòng.

2. Văn phòng Ban Quản lý:

- Chủ trì công tác hậu cần: chuẩn bị phòng họp, trang thiết bị (âm thanh, ánh sáng, màn hình LED, biển tên...)
- Đảm bảo hệ thống âm thanh, micro, ánh sáng, điều hòa và các thiết bị kỹ thuật khác của Hội trường hoạt động tốt.

3. Trung tâm Xúc tiến đầu tư - Việc làm - Hỗ trợ doanh nghiệp Hải Phòng

- Công tác Hậu cần Kỹ thuật: Chuẩn bị backdrop, tài liệu xúc tiến đầu tư và các tài liệu liên quan (nếu có).
- Thực hiện công tác truyền thông trên các trang thông tin của Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng (website, fanpage, ...)

Trên đây là Kế hoạch Làm việc với Đoàn khảo sát của Hiệp hội Xúc tiến Kinh tế Thương mại Vùng Vịnh lớn (GBAETA), đề nghị các phòng, đơn vị, cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Ban;
- VPĐD, Trung tâm XTĐT – VL - HTDNHP;
- Công TTĐT Heza;
- Các phòng, đơn vị thuộc BQL;
- Lưu: VP/BQL.

**KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN**

Nguyễn Thị Bích Dung